Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Centro de Ciências Sociais Aplicadas – CCSA

Departamento de Direito Público – DPU

Coordenação do Curso de Especialização em Direito Internacional

Turma 2024.1

ISENÇÃO DA TAXA DE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

EDITAL Nº 001/2024

O Coordenador curso de Pós-graduação Lato sensu em Direito Internacional da Universidade Federal

do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado FINAL

da análise dos requerimentos referentes à isenção da taxa de inscrição.

Quadro 1 – Resultado final dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Curso de

Especialização em Direito Internacional

INSCRIÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO MOTIVO

213899
Ana Paula Coelho de

Oliveira
082.XXX.947-59 INDEFERIDO

Item 6, "c" e "d" do

Edital nº 001/2024

208054
Eduardo Costa Wanderley

Carvalho Filho
014.XXX.064-06 INDEFERIDO

Item 6, "i", "c" e

"d" do Edital nº

001/2024

207980 Francisco Thiago da Silva 706.XXX.794-80 INDEFERIDO
Item 6, "c" e "d" do

Edital nº 001/2024

219034
Giovane Tiago de Araújo

Lima
085.XXX.434-13 INDEFERIDO

Item 6, "c" e "d" do

Edital nº 001/2024

207702
Maria Eduarda Roque

Souza Castro
080.XXX.555-46 INDEFERIDO

Item 6, "c" e "d" do

Edital nº 001/2024

218036 Quezia Melo de Sousa 041.XXX.453-46 INDEFERIDO
Item 6, "c" e "d" do

Edital nº 001/2024

213768
Rafaela Carla Silveira

Rocha
082.XXX.004-67 INDEFERIDO

Item 6, "c" e "d" do

Edital nº 001/2024

Salienta-se que, conforme consta na divulgação do resultado preliminar dos pedidos de isenção da

taxa de inscrição (publicado em 16 de abril de 2025), a inclusão ou a substituição de documentos

na fase de recursos não foram acatadas.

Para garantir a vaga no curso de especialização em Direito Internacional, o aluno que teve seu pedido

de isenção da taxa de inscrição indeferido poderá efetuar o pagamento da GRU relativa à taxa de

inscrição até o dia 23 de abril de 2025.

Caso o candidato tenha alguma dúvida ou problema para gerar a GRU, favor entrar em contato pelo

e-mail: cedinternacional.ufrn@gmail.com.

Natal, 23 de abril de 2025.

JAHYR PHILIPPE BICHARA

Coordenador do Curso de Especialização em Direito Internacional

mailto:cedinternacional.ufrn@gmail.com